
Rada 14 (25. 05. 2015) 1

 
 

Zápis č. 14  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 25. 05. 2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Oznámení o poskytnutí dotace (přístavba hasičské zbrojnice) + smlouva– Jihočeský kraj (č.j. 1194/15) 
3. Smlouva na uveřejnění prezentace v telefonním seznamu Zlaté stránky – Mediatel Praha (č.j. 1195/15) 
4. Změna výpůjční doby o letních prázdninách 2015 – Městská knihovna Velešín (č.j. 1219/15) 
5. Žádost o finanční příspěvek – RAFAEL DĚTEM, nadační fond Praha (č.j. 1221/15) 
6. Oznámení vyhlášení volna ředitele školy – Základní škola Velešín (č.j. 1245/15) 
7. Zápis z jednání sociální komise č. 4/15 
8. Přidělení bytu č. 21, Strahovská 256 – jednatel SMM (č.j. 1258/15) 
9. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 53/4, k.ú. Velešín – P. J., Velešín 
10. Oznámení o poskytnutí dotace (letní festival mikroregionu Pomalší) – Jihočeský kraj (č.j. 1274/15) 
11. Vyjádření k akci „Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín“ – SÚS JčK (č.j. 1279/15) 
12. Žádost o přidělení místa v kolumbáriu na hřbitově ve Velešíně – P. B., Velešín (č.j. 1278/15) 
13. Žádost o kácení dřevin a provedení úprav – Společenství vlastníků jednotek Velešín 457 (č.j. 1277/15) 
14. Informační tabule na Kamenné věži 
15. Nová trafostanice – Velešín Nádraží 
16. Oznámení o plánované opravě silnice – Žaltice – Velešín  
17. Návrh na odkup odfrézované vrstvy silnice 
18. Příprava Dětského dne 
19. Návrh na podání žádosti o příspěvek na komunitní bydlení – Krumlovská čp. 144, Velešín 
20. Návrh na doplnění vybavení koupaliště ve Velešíně 

 
1. Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81/10/12/13 -  Odbahnění rybníku Šindelář; ČOV Velešín a ochrana vodárenské nádrže   
            Římov – ČEVAK (č.j. 1103/15) 

a) Rada akceptuje nabídku společnosti KAPEX České Budějovice na zpracování projektové dokumen-
tace „Analýza rizik nádrže Šindelář“ a na podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR. Předložit smlouvu. 

b) Rada bere na vědomí analýzu stavu čistírny odpadních vod Velešín a podklady pro postup města 
v jednání se správcem vodního toku ve věci přečerpávání odpadních vod do povodí řeky Vltavy 
zpracované společností ČEVAK České Budějovice včetně doporučení. Po projednání v ZM předat 
právníkovi. 

             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO                  
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Připravuje se stavební povolení a podklady pro podání žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                    
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Probíhá projednávání v obcích. 
             Bod trvá  Z. odpad. hospodář 
1596/86/87/06/14 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  - Sdělení k doplněným   
             podkladům – MěÚ Kaplice (č.j. 1222/15) 
             Probíhá stavební řízení. Rada bere na vědomí sdělení MěÚ Kaplice k doplněným podkladům ke stavbě  
             „Oplocení zemědělského areálu Vkk Chodeč“ žadateli - ZD Netřebice. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                    
1642/88/01/02/14 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB; Žádost o pronájem  
             pozemků – A+R s.r.o., Radonice (č.j. 1270/15) 
             Rada bere na vědomí žádost A+R s.r.o., Radonice, o pronájem pozemků za účelem umístění navigačních  
             šipek a pylonu a oznámení Ing. R. o vyjádření DI Policie ČR k dané věci. Rada ukládá prověřit  
             smlouvu města Velešín s namaxem – orientační informační systém města. Po prověření předložit smlouvu  
             o zvláštním užívání veřejného prostranství, nebo předat dodatek namaxu. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                
28/02/04/07/12 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Rada souhlasí s úhradou dílčí faktury společnosti Zenkl CB, České Budějovice, za zaměření a vyhotovení  
             výškopisného a polohopisného plánu pro projekt cyklo a pěší komunikace ve Velešíně – podchod.  
             Bod trvá   Z. starosta, EO                                      



Rada 14 (25. 05. 2015) 2

 
 
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Dle sdělení zástupce ŘSD by mělo být pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku  
             povrchové vody do teplovodních šachet provedeno do konce září 2015.  
             Bod trvá   Z. místostarosta               
69/06/07/13 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Stavební úpravy MŠ ve Velešíně“ vypsáno. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček             
74/06/08/12 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový  
             portál Geosense  
             Společnost GEFOS doporučuje počkat a zatím na nový produkt nepřecházet. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Další etapa je sonda. Sítě E.ON a O2 vytyčeny. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou. Návrh na správce.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
128/08/09/10 – Výběrové řízení na místo ředitele ZŠ ve Velešíně  
             Konkurz na místo ředitele ZŠ ve Velešíně se uskuteční 2.6.2015. 
             Bod trvá   Z. starosta  
141/08/10/12/13/14 – VŘ na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ ; Projektová  
             dokumentace – stavební úpravy kanalizace a vodovodu, ul. Kaplická – Videall Projekt ČK (č.j. 1247/15);  
             Žádost   o vyjádření a vydání souhlasu se stavbou – Videall Projekt ČK (č.j. 1259/15) 

a) Rada bere na vědomí projektovou dokumentaci stavby „Velešín, Kaplická ul . – Stavební úpravy ka-
nalizace a vodovodu“ předloženou Videall Projekt Český Krumlov. Rada schvaluje řešit stavební 
úpravy v rámci celé akce. Předložit smlouvu o realizaci s firmou Ertl Milan, Kaplice. 

b) Rada nemá námitek k umístění vodovodních přípojek pro č.p. 447 – 450, ul. Kaplická, Velešín,         
a provádění prací na pozemku p.č. 1820/2, k.ú. Velešín, jehož je Město Velešín vlastníkem.  

             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, místostarosta, ved. EO    
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
153/09/10 – Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým v lokalitě Mrzli vrh – R. Marcín  
             Rada schvaluje úhradu materiálu nebo práce spojených s obnovou památníku padlým do výše 5.000 Kč  
             vč. DPH. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
156/09/10/12/13/14 – Dotace pro kluby a spolky 2015 – novela zákona č. 250/2000 Sb. – Žádost (č.j. 1193/15) 
             Rada schvaluje smlouvu pro poskytnutí dotace klubům a spolkům na rok 2015 -Velešínské klubíčko -        
             a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
157/09/11/13/14 – Výběrové řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších –            
             Nad Cihelnou ve Velešíně – III. etapa“  
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště       
             Na Vrších – Nad Cihelnou – III. etapa“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. MANE stavební s.r.o., České  
             Budějovice, 2. Dvořák stavební s.r.o., České Budějovice, 3. STATUS stavební a.s., Humpolec, zakázku  
             zadat v případě, že bude schválena dotace z MMR. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
160/10/12/13 – Vizualizace fitness strojů – Colmex Praha – workoutové hřiště – sídliště Družstevní – Petice (č.j.               
             1093/15) 
             Rada bere na vědomí petici: „Nesouhlas se stavbou hřiště a instalací workoutových prvků“ a prověřuje     
             chod hřiště do 15.6.2015. Informační dopis o postupu řešení zaslán. 
             Bod trvá   Z. starosta, MP 
175/10/13 – Návrh na zhotovení reklamních předmětů s logem města Velešín 
             Reklamní předměty objednány. Připravují se podmínky pro vyhlášení soutěže na logo města Velešín.  
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Bartizal  
 
 
 



Rada 14 (25. 05. 2015) 3

195/12/14 – Žádost o povolení užívání přístupové cesty – pronájem části poz. p.č. 723/1, k.ú. Velešín – p. Cha- 
             loupka 
             Rada schvaluje návrh smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 723/1, k.ú. Velešín, o výměře 340 m²           
             a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved . EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
196/12/14 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technology Praha 
             Rada bere na vědomí nabídku společnosti Europe Easy Technology na vypracování projektové dokumen- 
             tace a energetického auditu na budovu. Projednat se zástupcem společnosti panem F.D.  a s Bc. Sáčkem.   
             Rada ukládá připravit projekt na postupnou přestavbu. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
204/12 – Návrh na přestavbu hřbitova 
             Schůzka s firmou JATVAR Velešín proběhla. Připravuje se návrh řešení možnosti přestavby + cenová  
             nabídka. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
205/12/14 – Návrh na podání žádosti o odkup poz. p.č. 207, k.ú. Mojné - Skřidla 
             Žádost na Státní pozemkový úřad na odkup pozemku p.č. 207, k.ú. Mojné – Skřidla, o výměře 527 m²,      
             se záměrem vybudování vyhlídky na město Velešín podána. 
             Bod se vypouští  Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
207/13/14 – Projekt „Místní komunikace Velešín“ (parkoviště v Sídlišti) – GARANTA CZ Č. Budějovice; Doda- 
             tek č. 1 Smlouvy o dílo – „RPS Velešín – IV. etapa, objekt parkoviště (č.j. 1178/15) 
             Rada schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Regenerace panelového sídliště, Sídliště Velešín – IV. eta- 
             pa, objekt parkoviště“ – úprava termínu provedení díla – mezi Městem Velešín a Tangenta, spol. s r.o.,  
             České Budějovice a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
208/13/14 – Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín (PD) – Energy Benefit Centre –   
             Smlouva o dílo 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. 04-15-110, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace     
             ke stavbě „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“ mezi Městem Velešín              
             a Energy Benefit Centre a.s., Praha, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
210/13/14 – Výpověď z pachtovní smlouvy – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín 
             Rada navrhuje nabídnout panu B. snížení nájmu - U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín. Výpověď počíná běžet  
             dnem 1.6.2015 do 30.11.2015.  
             Bod trvá   Z. starosta  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
212/13/14 – Souhlas obce u žadatele o dávku – závazná stanoviska k žádostem ÚP ČR – pomoc v hmotné nouzi 
             Rada ukládá při vyhotovení závazného stanoviska k žádostem ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu  § 33  
             odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, ověřit aktuální  
             pobyt žadatele o pomoc v hmotné nouzi na adrese uvedené v žádosti ÚP ČR. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, Kollarová 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
219/13 – Absence veřejného osvětlení v ulici Na Hvízdalce (pod cukrárnou) 
             Rada bere na vědomí informaci o absenci veřejného osvětlení v ulici Na Hvízdalce (pod cukrárnou), kdy  
             E.ON  demontoval venkovní vedení a není jiné připojení. Souhlasí se zadáním poptávky na zhotovení  
             nového připojení. Oslovit firmy Ertl Kaplice a Staving CB Nová Ves. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 224/14 
Rada bere na vědomí oznámení Jihočeského kraje o poskytnutí investiční dotace ve výši 310 000,- Kč za účelem 
zajištění projektu „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“, schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
SDO/OEZI/1614/15 reg. č. 27-01-002 mezi Jihočeským krajem, České Budějovice, a Městem Velešín a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                           
3. Usnesení č. 225/14 
Rada schvaluje Smlouvu o zveřejnění prezentace Města Velešín v telefonním seznamu Zlaté stránky mezi Medi-
atel, spol. s r.o., Praha, a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
 



Rada 14 (25. 05. 2015) 4

4. Usnesení č. 226/14 
Rada schvaluje změnu výpůjční doby v Městské knihovně ve Velešíně během letních prázdnin                              
od 1.7. do 31.8.2015 (včetně) -  (Pondělí 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00; Středa 8.00 – 11.30, 12.30 – 16.00). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
5. Usnesení č. 227/14 
Rada bere na vědomí a neakceptuje žádost nadačního fondu Rafael dětem o poskytnutí finančního příspěvku. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
6. Usnesení č. 228/14 
Rada bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy Velešín a nemá námitek k vyhlášení volna ředitele školy 
z provozních důvodů ve dnech 29. a 30. června 2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. ZŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
7. Usnesení č. 229/14 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise č. 4/15 ze dne 20.5.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
8. Usnesení č. 230/14 
Rada schvaluje přidělení bytu č. 21, Strahovská čp. 256, Velešín, na základě doporučení sociální komise paní J.K.  
k 1.6.2015. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
9. Usnesení č. 231/14 
Rada bere na vědomí žádost pana P. J. o odkoupení pozemku p.č. 53/4, k.ú. Velešín, a s prodejem pozemku ne-
souhlasí. Rada nemá námitek proti možnosti pozemek pronajmout a ukládá starostovi města tuto možnost se žada-
telem projednat. V případě zájmu pana J. o pronájem pozemku zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                          
10. Usnesení č. 232/14 
Rada bere na vědomí oznámení Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000,- Kč pro Kul-
turní a informační centrum města Velešín za účelem zajištění projektu „Letní festival mikroregionu Pomalší“.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
11. Usnesení č. 233/14 
Rada bere na vědomí vyjádření SÚS Jihočeského kraje  k akci „Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín“       
a po předložení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro právo umístění inženýrských 
sítí v silničním pozemku parc. č. 1806/1, k.ú. Velešín, ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
12. Usnesení č. 234/14 
Rada souhlasí s přidělením místa v kolumbáriu na hřbitově ve Velešíně panu P. B. za splnění podmínky trvalého 
pobytu žadatele. 
Bod se nesleduje   Z. Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
13. Usnesení č. 235/14 
Rada bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek Velešín 457 o kácení dřevin a provedení úprav. Pře-
dat komisi životního prostředí. 
Bod se nesleduje   Z. KŽP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
14. Usnesení č. 236/14 
Rada bere na vědomí informaci o rozbité informační tabuli na „Kamenné věži“ a souhlasí s její opravou. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
15. Usnesení č. 237/14 
Rada bere na vědomí informaci o umístění nové trafostanice ve Velešíně Nádraží  ve čtvrtek 28.5.2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
16. Usnesení č. 238/14 
Rada bere na vědomí oznámení o jednání se zástupcem společnosti Eurovia a o pravděpodobném zahájení prací 
opravy silnice Žaltice – Velešín dne 15.6.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
 
 



Rada 14 (25. 05. 2015) 5

17. Usnesení č. 239/14 
Rada souhlasí s podáním žádosti na Jihočeský kraj na odkup odfrézované vrstvy silnice za sníženou cenu 
k dalšímu využití na drobné opravy poničených cest.  
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
18. Usnesení č. 240/14 
Rada bere na vědomí informace k připravovanému Dětskému dni a souhlasí s nákupem občerstvení do výše     
3.000 Kč. 
Bod se nesleduje   Z. Ing. Prokeš, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
19. Usnesení č. 241/14 
Rada doporučuje podání žádosti o příspěvek na komunitní bydlení – seniorský dům Krumlovská čp. 144, Velešín. 
Oslovit management pro podání žádosti na SFRB. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
20. Usnesení č. 242/14 
Rada ukládá jednateli SMM dovybavit koupaliště ve Velešíně – stolky, židle, chránička obrubníků, dřevěná pod-
laha v pergole.  
Bod se sleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                         
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 27. 05. 2015 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


